REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul – RS

Ao Exm. Sr.

GILSEMAR HONEFF,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul – RS.

INDICAÇÃO N° 134/2025:

O vereador que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, solicita a

Vossa Exma. que encaminhe ao senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Para que o Executivo Municipal encaminhe a Secretaria competente para

que seja colocado um bueiro próximo às propriedades dos Senhores Ori Pens e Amauri

Pens, na estrada geral, em Várzea Grande.

JUSTIFICATIVA:

                 A medida se faz necessária, pois a água da chuva escoa das lavouras para a

estrada geral, causando erosão e formando valetas que dificultam a trafegabilidade e

colocam em risco a conservação da via. A instalação do bueiro garantirá o escoamento

adequado da água, preservando a estrada e melhorando as condições de deslocamento.

Sala de Sessões Iedo Francisco da Silva, 07 de outubro de 2025.

Atenciosamente,

_________________________

ANTONIO LOVATTO POSSEBON

Vereador - PSB